ses omnes custodias subito exterruit, quasi  
etod sub ipsis steterat, non laberetur. Ex quo  
l omnia assidue conuersi, mente ex timore a-  
sirerat. Eo levius hostes instantes repellebat.  
illa eo modo labentes strenue aggressus. Eo ex  
oprijs defensio commutans, integros alios suos  
alios lanceatores emittebat. Cum scalis prete-  
r clamore Eo adhortatione, conuertens, mi-  
nis firmul suspiribusq; ad bellum excitabat;  
nisi in hoc duntaxat modico de tota esset pu-  
na iudicandu. Archelassus altera ex parte ter-  
ritis milites alios opponens, prauis subinde re-  
rouocabat, non ueros inuocas, Eo ad pugnam exci-  
ans, in hoc uno salutem illis sitam esse refere-  
bat. Magna itaq; promptitudine ac diligetio  
etraq; ex parte feruentibus, laboris toleratia,  
ad eosq; inter virosq; par similiq; visibatur,  
donec Sylla exterius progressus, cum vehementer  
laboraret, exercitum tuba tuisset renovari, Eo  
milites eductis eoru virtute admiratus est.  
Archelassus interim mania prauis collapse no-  
ste reparabat, plurima ex lapide rotundo in-  
teriorius apponens. Ob id Sylla non in exerce-  
tu debilis admodum atq; humida, Eo qua  
facile deleri possent, expugnare ratus, prauis  
inuit, Verum cum in arcto pugnandum esset, miles-  
que desuper a fratre per apices Eo infirma qua-  
que veluti salebrosis in locis nisteretur. Piratis  
tandem oppugnationem omisit. Eo ad urbis ob-

sedationem, et hostes fame enectos faciliè oppri-  
 ret, se cōvertit. Intelligebat enim eas qui in-  
 nitate obsidebatur, fame adhuc magis Lebas  
 & iumentis omnibus absumptis, cori abusus  
 decognere, excremēta etiā affumere, non  
 porro cadaveribus sibi humanis. Exercitau-  
 tur et urbe circumquaq; Vallaret, impedit.  
 ne vniuersi quidē latēter posset emadere. Huic  
 constitutio, scalas adduci, muros perfradi iur-  
 rat. Cū fuga et inter debiles fieri capisset, tri-  
 ingreditur, & statim in urbe occiso immen-  
 nulla adhibita misericordia exoritur. Nō ea  
 ob debilitatem fugere poterant neq; in medi-  
 aut infantes pietas vlla visibatur, Syllam  
 quosq; ob irā per praeconem iubente interfici-  
 cum simul ex celeritate & in barbarem  
 mutatione immoderata contencione fieri,  
 adeo et plurimi intellectis ijs qua perprau-  
 nuntiabatur seipso interfectiores obirent.  
 Paucoru deboleis admodū erat in arce casus.  
 Cum quisbus & Ariston sona fugiens ar-  
 frā incendit igne, ne parata lignoriū materiū  
 Sylla facilissim arce expugnaret. At alle urbes  
 vetuit incendi, diripere autē quacunq; exerci-  
 tui concessit. Plurimumq; in domibus humana  
 corpora in cibos preparata innēta sunt. Post haec  
 Sylla seruos omnes vendidit, liberis autē quacunq;  
 ingrūete nocte sibi ipsi: non attulissent nu-  
 merus (quorū minimus fuit numerus) liberati  
 cla

rgiri dixit, Et decretum quo in viatos fuit, penitus adimere, eadēq; filiis Et nepotis ecclū indulgere. In hunc modū Athenien-cladibus finis tandem datus est. Sylla his pe-titis, custodiā arcis apposuit, Et Aristonē, rel-losq; qui in eā confugerant fame ac siti ma-tatos, non multo post rededit in potestatem. Cum quoq; Aristonē, Et qui cum illo graffia-tur, aut principatiū moliri cuperat, aut quid-issd incusse egerant cum primū Gracia à Ro-anis captiæ eorum ditioni subiecta est, morte ultarunt, cateris verò pepercit. legem prater-omnibus imposuit, quē admodū à Romanis r prius illis fuerat edictum. Elata ex arce feruntur auri pondo quadraginta, amplius argenti sexcenta. Et hac quidem circa arcem rodisco post confecta. Sylla quam primū capta rbe nihil immoratus Piranū obcidere pergit, mulq; arietes & sagittas ac tela torquebat, iros porrè quā plurimos qui testudinibus operi muros foderent, ac cohortes que muris im-ninētes iaculis sagittisq; abigeret, vndiq; con-stituit. Lapidés insuper humidos adhuc, ac mis-ses inter se copulatos, cū nouiter erecti essent, sicilē dissecit. Cedētibus ipfis, cum Archelao ser prius alios erigeret, Et multos his similes interius adificaret muros, insuperabilis, conti-nuusq; Sylla obiçebatur labor, cum ex uno ita alsum desilire opus esset, Et impetu assiduo Et

R + marta

mutatione militū crebra vti. Itaq; discut  
 ipse, & suos ad opus innocans, quasi in ba  
 liquo & spes. & vtilitas, & laboris adesse  
 nis, presens hortabatur: milites quoq; re  
 laborum exitū rati adesse, manus egregi  
 illustre facinus existimātes huiusmodi sup  
 re mēnia, inter se honoris quadā contenti  
 permoti, per vim conabātur ingredi. Horū  
 impetu panefactus Archelaus, cū furore  
 dā nulla ratione inniti videretur, nubes  
 liquit, & ad Pirei firmissimā partē, qua  
 ri clandebarūt, sese cōtraxit. Eo in loco cū re  
 bus destitueretur Sylla, nūbil mōlori patet.  
 Archelaus inde in Thessaliā per Baetū pī  
 etus est, et ad Thermopylas delatus, ceterū  
 sui reliquias in Gnu cōtraxit, quo fā in  
 michete accedēte exercitū quis Archelaus  
 filiū in Macedonia secundus fuerat, catenū  
 innxit, insignē admodū, & mōles stupi  
 sibus. Addidet & alios qui à Mithridate  
 tebantur. Nō enim in delegādis copijs hysqua  
 defecrat. Hos igitur celerrime cōgesuit. Sū  
 interea Pirei partē, qua ciuitatis portus  
 uersa erat, igne succendit, nec portubus aut  
 ualibus aut alicui insigni pepercit operi. In  
 exercitū in Archelaū per Baetūs & ipse tra  
 misit. Cum adiuicē propinquis essent, illa  
 dē ex Thermopylās per prius accedētes in Ph  
 cydā venere, Thraces videlicet, & à Ponto Sc  
 ibe